

# Graff Growing A/S

Viborgvej 717A, 8471 Sabro

*Company reg. no. 21 80 30 06*

## *Annual report*

### **2020/21**

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 January 2022.*

---

**Ole Elmegaard Mortensen**

*Chairman of the meeting*

*Notes:*

- *To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.*

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
<i>Management's report</i>	1
<i>Independent auditor's report on extended review</i>	2
<b>Management commentary</b>	
<i>Company information</i>	4
<i>Management commentary</i>	5
<b>Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021</b>	
<i>Income statement</i>	6
<i>Statement of financial position</i>	7
<i>Statement of changes in equity</i>	9
<i>Notes</i>	10
<i>Accounting policies</i>	14

## **Management's report**

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Graff Growing A/S for the financial year 2020/21.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 September 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 October 2020 – 30 September 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

*Sabro, 18 January 2022*

### **Managing Director**

Gert Graff

### **Board of directors**

Ole Elmegaard Mortensen

Erik Bo Christensen

Poul Graff

## **Company information**

---

### **The company**

Graff Growing A/S  
Viborgvej 717A  
8471 Sabro

*Phone* 87453333

*Fax* 86242480

*Web site* [www.graff.dk](http://www.graff.dk)

*Company reg. no.* 21 80 30 06

*Established:* 16 June 1999

*Domicile:*

*Financial year:* 1 October - 30 September

### **Board of directors**

Ole Elmegaard Mortensen  
Erik Bo Christensen  
Poul Graff

### **Managing Director**

Gert Graff

### **Auditors**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

### **Bankers**

Nordea, Danmark

### **Lawyer**

Advokatfirma Hjulmand Kaptain

### **Parent company**

G. Graff Holding ApS

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

The company's main activity, as in previous years, consists of the production and sale of potted plants.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 14.057.000 against DKK 13.468.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 2.400.000 against DKK 2.312.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Expected developments**

The company expects a positive operating and profit development and has the necessary liquidity to implement any necessary strategic measures.

### **Events occurring after the end of the financial year**

After the balance sheet date, no significant events have occurred that are deemed to be significant influence on the assessment of the financial statements.

## Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Gross profit</b>	<b>14.056.525</b>	<b>13.467.858</b>
1 Staff costs	-9.105.022	-8.114.115
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-1.947.316	-1.950.588
Other operating costs	0	-41.903
<b>Profit before net financials</b>	<b>3.004.187</b>	<b>3.361.252</b>
Income from equity investments in group enterprises	388.204	5.921
Other financial income from group enterprises	9.830	14.200
Other financial income	3.837	0
2 Other financial costs	-428.916	-410.955
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>2.977.142</b>	<b>2.970.418</b>
Tax on net profit or loss for the year	-576.987	-658.077
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>2.400.155</b>	<b>2.312.341</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	1.400.000	2.000.000
Transferred to retained earnings	1.000.155	312.341
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>2.400.155</b>	<b>2.312.341</b>



## Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
3 <i>Property</i>	13.501.926	13.166.081
4 <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	2.525.001	3.105.175
<i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>16.026.927</u>	<u>16.271.256</u>
5 <i>Equity investments in group enterprises</i>	157.284	0
<i>Total investments</i>	<u>157.284</u>	<u>0</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>16.184.211</u></b>	<b><u>16.271.256</u></b>
<b>Current assets</b>		
<i>Raw materials and consumables</i>	487.234	383.968
<i>Work in progress</i>	2.195.049	2.336.992
<i>Total inventories</i>	<u>2.682.283</u>	<u>2.720.960</u>
<i>Trade receivables</i>	2.708.517	3.071.958
<i>Receivables from group enterprises</i>	389.654	349.646
<i>Other receivables</i>	434.728	641.755
<i>Prepayments and accrued income</i>	441.977	207.387
<i>Total receivables</i>	<u>3.974.876</u>	<u>4.270.746</u>
<i>Other financial instruments and equity investments</i>	59.488	5.733
<i>Total financial instruments</i>	<u>59.488</u>	<u>5.733</u>
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	6.473.412	6.891.723
<b>Total current assets</b>	<b><u>13.190.059</u></b>	<b><u>13.889.162</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>29.374.270</u></b>	<b><u>30.160.418</u></b>

## Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	780.000	780.000
Retained earnings	4.970.486	3.501.053
Proposed dividend for the financial year	1.400.000	2.000.000
<b>Total equity</b>	<b>7.150.486</b>	<b>6.281.053</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	2.151.349	2.340.591
<b>Total provisions</b>	<b>2.151.349</b>	<b>2.340.591</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Mortgage loans	12.934.857	13.966.764
Income tax payable	800.590	831.908
6 Total long term liabilities other than provisions	13.735.447	14.798.672
6 Current portion of long term payables	1.034.575	1.030.670
Trade payables	3.305.957	2.856.609
Payables to group enterprises	0	16.197
Income tax payable	1.244	188.666
Other payables	1.995.212	2.647.960
Total short term liabilities other than provisions	6.336.988	6.740.102
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>20.072.435</b>	<b>21.538.774</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>29.374.270</b>	<b>30.160.418</b>
<b>7 Charges and security</b>		
<b>8 Contingencies</b>		

## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
<i>Equity 1 October 2019</i>	780.000	3.002.301	800.000	4.582.301
<i>Value adjustment of hedging instrument</i>	0	186.411	0	186.411
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-800.000	-800.000
<i>Retained earnings for the year</i>	0	312.341	2.000.000	2.312.341
<i>Equity 1 October 2020</i>	780.000	3.501.053	2.000.000	6.281.053
<i>Value adjustment of hedging instrument</i>	0	469.278	0	469.278
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-2.000.000	-2.000.000
<i>Retained earnings for the year</i>	0	1.000.155	1.400.000	2.400.155
	<b>780.000</b>	<b>4.970.486</b>	<b>1.400.000</b>	<b>7.150.486</b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	8.462.660	7.532.390
Pension costs	537.970	499.146
Other costs for social security	104.392	82.579
	<u><b>9.105.022</b></u>	<u><b>8.114.115</b></u>
Average number of employees	<u>16</u>	<u>13</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	18.301	16.197
Other financial costs	410.615	394.758
	<u><b>428.916</b></u>	<u><b>410.955</b></u>
<b>3. Property</b>		
Cost 1 October 2020	34.216.770	34.216.770
Additions during the year	1.496.125	0
<b>Cost 30 September 2021</b>	<u><b>35.712.895</b></u>	<u><b>34.216.770</b></u>
Depreciation and writedown 1 October 2020	-21.050.689	-19.890.409
Amortisation and depreciation for the year	-1.160.280	-1.160.280
<b>Depreciation and writedown 30 September 2021</b>	<u><b>-22.210.969</b></u>	<u><b>-21.050.689</b></u>
<b>Carrying amount, 30 September 2021</b>	<u><b>13.501.926</b></u>	<u><b>13.166.081</b></u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>		
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>				
Cost 1 October 2020	20.558.991	21.593.132		
Additions during the year	206.862	688.285		
Disposals during the year	0	-1.722.426		
<b>Cost 30 September 2021</b>	<b><u>20.765.853</u></b>	<b><u>20.558.991</u></b>		
Depreciation and writedown 1 October 2020	-17.453.816	-18.344.031		
Amortisation and depreciation for the year	-787.036	-790.308		
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	1.680.523		
<b>Depreciation and writedown 30 September 2021</b>	<b><u>-18.240.852</u></b>	<b><u>-17.453.816</u></b>		
<b>Carrying amount, 30 September 2021</b>	<b><u>2.525.001</u></b>	<b><u>3.105.175</u></b>		
<b>5. Equity investments in group enterprises</b>				
Cost 1 October 2020	300.000	300.000		
<b>Cost 30 September 2021</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>		
Revaluations, opening balance 1 October 2020	-530.920	-536.841		
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	388.204	5.921		
<b>Revaluation 30 September 2021</b>	<b><u>-142.716</u></b>	<b><u>-530.920</u></b>		
Offset against receivables	0	230.920		
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>230.920</u></b>		
<b>Carrying amount, 30 September 2021</b>	<b><u>157.284</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports</b>				
	<b>Equity interest</b>	<b>Equity</b>	<b>Results for the year</b>	<b>Carrying amount, Graff Growing A/S</b>
Graff Young Plants A/S, Sabro	60 %	<u>262.140</u>	<u>647.007</u>	<u>157.281</u>
		<b><u>262.140</u></b>	<b><u>647.007</u></b>	<b><u>157.281</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

### 6. Liabilities other than provision

	<u>Total payables 30 Sep 2021</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 30 Sep 2021</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Mortgage loans	13.969.432	1.034.575	12.934.857	8.909.123
Income tax payable	800.590	0	800.590	0
	<b><u>14.770.022</u></b>	<b><u>1.034.575</u></b>	<b><u>13.735.447</u></b>	<b><u>8.909.123</u></b>

### 7. Charges and security

As collateral for mortgage loans, DKK 13.969.000, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of DKK 13.502.000 at 30 September 2021.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 3.600.000 as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings.

### 8. Contingencies

#### Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Lease liabilities	<u>35</u>
<b>Total contingent liabilities</b>	<b><u>35</u></b>

#### Joint taxation

With G. Graff Holding ApS, company reg. no 32155243 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

About the total tax payable under the joint taxation, please refer to the management company.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### **8. Contingencies (continued)**

#### **Joint taxation (continued)**

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.*

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*
